



SPAR Købmanden ApS

CVR-nr. 31 49 59 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2014.

Lars Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPAR Købmanden ApS Saltumvej 3 9220 Aalborg Ø
	CVR-nr.: 31 49 59 03
	Stiftet: 12. juni 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Lars Jensen
Revision	Kvist & Jensen, Aalborg, statsautoriserede revisorer A/S
Modervirksomhed	LJ Holding Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive supermarked og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.797 t.kr. mod 3.746 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -22 t.kr. mod -553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2013 steget med 93 kr., nemlig fra 95.233 kr. til 95.326 kr.

Ledelsen har i 2013 iværksat forskellige tiltag, der skal medvirke til at vende udviklingen, og der er blandt andet sket omstruktureringer på personalesiden. Med de iværksatte tiltag har ledelsen en forventning til, at der inden for en kortere periode igen kan realiseres driftsoverskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	2.797.366	3.745.777
1 Personaleomkostninger	-2.851.340	-3.947.108
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.106	-73.967
Driftsresultat	-129.080	-275.298
Andre finansielle indtægter	313.311	19.284
2 Andre finansielle omkostninger	-205.955	-183.833
Resultat før skat	-21.724	-439.847
Skat af årets resultat	0	-113.237
Årets resultat	-21.724	-553.084
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-21.724	-553.084
Disponeret i alt	-21.724	-553.084

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.577	217.683
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>142.577</u>	<u>217.683</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	156.523	1.000
6 Deposita	759.701	853.073
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>916.224</u>	<u>854.073</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.058.801</u>	<u>1.071.756</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.767.225	1.869.361
Varebeholdninger i alt	<u>1.767.225</u>	<u>1.869.361</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.557	121.681
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.180	19.366
Andre tilgodehavender	578.668	396.986
Periodeafgrænsningsposter	136.508	131.648
Tilgodehavender i alt	<u>858.913</u>	<u>669.681</u>
Likvide beholdninger	<u>95.326</u>	<u>95.233</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.721.464</u>	<u>2.634.275</u>
Aktiver i alt	<u>3.780.265</u>	<u>3.706.031</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	79.341	101.065
	Egenkapital i alt	<u>204.341</u>	<u>226.065</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.555.547	1.824.767
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.724.694	1.413.191
	Anden gæld	211.104	206.798
	Periodeafgrænsningsposter	84.579	35.210
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.575.924</u>	<u>3.479.966</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.575.924</u>	<u>3.479.966</u>
	Passiver i alt	<u>3.780.265</u>	<u>3.706.031</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.421.034	3.619.485
Pensioner	310.326	184.004
Andre omkostninger til social sikring	27.886	32.670
Personalemkostninger i øvrigt	92.094	110.949
	<u>2.851.340</u>	<u>3.947.108</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	205.955	183.833
	<u>205.955</u>	<u>183.833</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2013		86.000
Kostpris 31. december 2013		<u>86.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013		86.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2013		<u>86.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>0</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2013		417.016
Kostpris 31. december 2013		<u>417.016</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013		199.333
Årets afskrivninger		75.106
Af- og nedskrivninger 31. december 2013		<u>274.439</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>142.577</u>

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2013	1.000	1.000
Tilgang i årets løb	156.523	0
Afgang i årets løb	<u>-1.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>156.523</u>	<u>1.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>156.523</u>	<u>1.000</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2013	853.073	857.354
Afgang i årets løb	<u>-93.372</u>	<u>-4.281</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>759.701</u>	<u>853.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>759.701</u>	<u>853.073</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2013	101.065	654.149
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-21.724</u>	<u>-553.084</u>
	<u>79.341</u>	<u>101.065</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.556 t.kr. og Supergros 1.503 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.767 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	123 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	143 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtelse på lejeaftaler af lokaler på kr. 420.000 samt en leasingforpligtelse på inventar og driftsmateriel på kr. 228.000.

Garanti på kr. 144.000 stillet af pengeinstitut overfor leverandører.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LJ Holding Aalborg ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

LJ Holding Aalborg ApS,